Тульская область

	Муниципальное образование  Михайловское Куркинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	от 05 июня  2018 года
	№ 60-3

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района от 09.11.2016 № 44-2 «Об установлении и введении в действие на территории муниципального образования Михайловское Куркинского района  налога на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статье 403 Налогового кодекса Российской федерации, Законом Тульской области от 20.11.2014г. № 2219-ЗТО «О единой дате начала применения на территории Тульской области порядка определения  налоговой базы по  налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», на основании Устава муниципального образования Михайловское Куркинского района, Собрание депутатов муниципального образования  Михайловское Куркинского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района от 09.11.2016 № 44-2 «Об установлении и введении в действие на территории муниципального образования Михайловское Куркинского района  налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

- пункт 2 решения изложить в редакции:

«2. Установить, что налоговая база  по налогу определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, указанная в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового Кодекса.».
2.Разместить  настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте  муниципального образования Куркинский район.

3. Опубликовать настоящее решение в  районной газете «Вперед. Куркинский район».
4.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования

Глава муниципального образования

Михайловское Куркинского района                                             Л.А.Семкина